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10.  Nachtrag vom 26.05.2020 zur geltenden Finanzordnung vom 06.03.1999  
 
 
Vereinsbeitrag €/Jahr €/Monat 
 

 Aufnahmegebühr bei Vereinsbeitritt  5,50 €/Person 
 

 Kinder bis einschließlich 17. Lebensjahr 60,00 € 5,00 € 
 

 Erwachsene ab 18. Lebensjahr 96,00 € 8,00 € 
 
Achtung:  Reit- und Ausleihgebühren sind vor Beginn der Reitstunde zu bezahlen! 

 
Reitpreise und Ausleihgebühren Zeit in min €/Stunde 
 

   Reitstunde einzeln 30 15,00 € 
  einzeln 60 30,00 € 
  zu zweit 60 15,00 € 
  zu dritt 60 10,00 € 
   
♦   10-er Karte Reitstunde Einzelunterricht 60 270,00 € 
♦   10-er Karte Reitstunde Unterricht zu zweit 60 135,00 € 
♦   10-er Karte Reitstunde Unterricht zu dritt 60 90,00 € 
 

♦   Reitstunden - Sozialbeitrag 60 20,00 € 
 

♦   Kinderreitstunde am Freitag inkl. Pferd 30 20,00 € 
♦   Kinderreitstunde Sa-Do inkl. Pferd 30 20,00 € 
     mit eigenem Pferd 30 10,00 € 
 

   Ausleihgebühr Schulpferd  60 15,00 € 
  Schulpferd  30 10,00 € 
…………………………………………………………………………………………………………. 
   Longenstunde  30 10,00 € 
   Ausleihgebühr Schulpferd für Longenstunde   10,00 € 
…………………………………………………………………………………………………………. 
 
♦   Nichtvereinsmitglieder zahlen zusätzlich je Reitstunde  2,00 € 
 

♦   Nichtvereinsmitglieder mit eigenem Pferd zahlen für die Nutzung der Reitanlage 5,00 € 
 

 versäumte Abmeldung (mindestens 2 Std. vor Beginn der Reitstunde) 50 % vom Stundenpreis 


